
20/09/2021 11:24 SEI/ABC - 0020772749 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23077155&in… 1/1

 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 522/2021/SUPEL/RO

MÉTODO DE DISPUTA: ABERTA - Tipo MENOR PREÇO POR LOTE

PARA TODOS LOTES aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às
empresas ME/EPP .

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0009.235205/2021-67 

OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Agregados para execução de serviços
com CBUQ, em várias Rodovias Estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência, sob o
regime de fornecimento parcelado, para atender as necessidades deste Departamento Estadual de

Estradas de Rodagem e Transportes -  FITHA/DER/RO, por um período de 12 (doze) meses. A
Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,

nomeada por força das disposições con�das Portaria nº 28 de 23 de fevereiro de 2021, alterada pela
Portaria nº 85 de 29 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial de 30/06/2021 e Portaria nº 110 de
10/09/2021 publicada no Diário Oficial de 13/09/2021, torna público aos interessados da licitação em

epígrafe, que houve modificação na data de abertura do certame para que seja respondida
impugnação. Fica remarcada a abertura do certame no dia 22 de setembro de 2021, às 10h00min

(horário de Brasília - DF), através do site www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais itens e
anexos do edital inalterados. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de

Apoio, através do telefone (69) 3212-9267, ou no endereço sito a Av. Farquar, s/n - Complexo Rio
Madeira, Ed. Pacaás novos – 2º andar – Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470. Porto Velho/RO, 20 de

setembro de 2021.

ALINE LOPES ESPÍNDOLA

Pregoeira Subs�tuta da Equipe ZETA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Aline Lopes Espíndola, Pregoeiro(a), em 20/09/2021, às
12:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0020772749 e o código CRC 1F0AAF4E.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.235205/2021-67 SEI nº 0020772749

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

